
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 августа 2024 г.    село Вишенное    №529 

 

О внесении изменений в Порядок организации работы по рассмотрению обращений граждан, 

поступивших в органы местного самоуправления Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым и организации личного приема граждан в органах 

местного самоуправления Вишенского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым, утвержденный постановлением администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым от 24.08.2023 №200 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Вишенского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым, рассмотрев протест прокуратуры Белогорского района от 25.06.2024 №18-

2024/Прдп143-24-20350005, администрация Вишенского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Протест прокуратуры Белогорского района Республики Крым удовлетворить. 

2. Внести следующие изменения в Порядок организации работы по рассмотрению 

обращений граждан, поступивших в органы местного самоуправления Вишенского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым и организации личного приема 

граждан в органах местного самоуправления Вишенского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым, утвержденный постановлением администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 24.08.2023 №200 (далее – 

Порядок): 

2.1. В пункте 1.1 Порядка слова «устных и письменных обращений» заменить словами 

«устных обращений и обращений в письменной форме». 

2.2. Абзац 1 пункта 1.2 Порядка после слов «в письменной форме или в форме 

электронного документа» дополнить словами «, в том числе с использованием федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал)». 

2.3. В абзаце 4 пункта 1.4 Порядка слова «письменного обращения» заменить словами 

«обращения в письменной форме». 

2.4. В абзаце 4 пункта 1.5 Порядка слова «письменном обращении» заменить словами 

«обращении в письменной форме». 

2.5. В пункте 2.1 Порядка слова «письменных обращений» заменить словами 

«обращений в письменной форме». 

2.6. В абзаце 1 пункта 2.3 Порядка слово «исключительно» исключить, абзац 1 пункта 

2.3 дополнить словами «, а также посредством Единого портала». 

2.7. В абзаце 4 пункта 2.4 Порядка слова «письменным обращениям» заменить словами 

«обращениям в письменной форме». 



 

 

2.8. В пункте 2.9 Порядка слова «письменного обращения» заменить словами 

«обращения в письменной форме». 

2.9. В пункте 2.10 Порядка слова «Письменное обращение» заменить словами 

«Обращение в письменной форме». 

2.10. Пункт 3.2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

«В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, 

отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо 

использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по 

которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. 

Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в 

электронной форме.». 

2.11. В пункте 3.3 Порядка слова «письменном обращении» заменить словами 

«обращении в письменной форме». 

2.12. В пункте 3.5 Порядка слова «письменного обращения» заменить словами 

«обращения в письменной форме». 

2.13. В пункте 3.6 Порядка слова «письменного обращения» заменить словами 

«обращения в письменной форме». 

2.14. В пункте 3.7 Порядка слова «письменного обращения» заменить словами 

«обращения в письменной форме», слова «письменного обращения» заменить словами 

«обращения в письменной форме». 

2.15. В пункте 3.10 Порядка слова «письменных обращений» заменить словами 

«обращений в письменной форме». 

2.16. В абзаце 2 пункта 3.13 Порядка слова «письменного обращения» заменить 

словами «обращения в письменной форме». 

2.17. Абзац 1 пункта 3.16 Порядка после слов «поступившем в форме электронного 

документа» дополнить словами «или по адресу (уникальному идентификатору) личного 

кабинета гражданина на Едином портале при его использовании». 

2.18. В пункте 4.22 Порядка слова «письменном обращении» заменить словами 

«обращении в письменной форме». 

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании 

администрации Вишенского сельского поселения по адресу: ул. Школьная, д.9а, с. 

Вишенное, на официальном сайте Вишенского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым https://vishenskoe-rk.ru, и на официальной странице муниципального 

образования Вишенское сельское поселение Белогорского района на портале Правительства 

Республики Крым https://vishenskoe.rk.gov.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.  

 

 

 

Председатель Вишенского сельского совета –  

глава администрации  

Вишенского сельского поселения       С.Л. Танашевич 


